REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

FRIDA



A03

17/03/2023 COMPANIES HOUSE

#59

COMPANY INFORMATION

Directors

A G Walton

S L Belfer

M E Turner

Company number

05679781

Registered office

The Light Box

Quorum Business Park

Benton Lane

Newcastle upon Tyne Tyne and Wear NE12 8EU

Auditor -

RSM UK Audit LLP Chartered Accountants 1 St. James' Gate Newcastle upon Tyne United Kingdom

NE1 4AD

Bankers

Bank of Scotland PO Box 17235 Edinburgh EH11 1YH

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

The directors present the strategic report for the year ended 30 June 2022.

The company is a provider of physiotherapy and pain management services.

Company overview

The company works with the NHS providing community pain clinics in 23 different CCG contract areas providing over 6,500 patient consultations a month.

NHS Services Overview

The NHS is facing continued pressure. There are many reasons for this, including an ageing and growing population with rising co-morbidities, challenges for primary care both financially and meeting the demand for GPs, and an increasingly challenging financial envelope. This has been exacerbated by Covid-19, which has seen a significant backlog of activity in community services during the year as a result of the impact of lockdown and has seen patients presenting with more complex conditions due to delays in referrals.

The company believes that it has a clear opportunity to drive standards in the community sector; with a greater volume and quality of data providing detailed visibility of performance, combined with innovation in clinical delivery and support. It has developed formal partnerships with several leading universities to add independence and rigour to this process of learning, innovation and sharing.

Business review and key performance indicators

The financial statements for 2022 represent twelve months of trading from July 2021 to June 2022, whereas the 2021 financial statements show results for the nine month period from October 2020 to June 2021. Tumover increased by 48.2% to £11.2m (£7.6m 2021), gross margin increased to £4.1m (£3.3m 2021) and administrative costs were lower at £1.6m (£2.2m 2021), resulting in a profit before tax of £2.6m (£0.1m profit 2021). EBITDA for the year, excluding exceptional costs, was £2.7m which is an increase of £1.5m on the prior year figure. This improved performance is a combination of growth, a recovery from the impact of Covid-19 in 2021, certain one-off items in the prior period not reoccurring in the current year and an additional three months of trading.

Principal risks and uncertainties

The business, in common with every other business, is subject to risks and uncertainties. These are monitored by the company's Board of Directors and by two sub-committees of the parent company, Connect Health Group Limited - Integrated Quality, Audit & Compliance Committee and the Remuneration Committee. Each sub-committee is chaired by one of the group's Non-Executive Directors, with attendance from other members of the company and parent company Boards. The committees support the Board who are responsible to ensure the appropriate strategy and procedures are implemented to minimise the impact of any principal risks and uncertainties on the company.

Political risk / uncertainty

As a provider of integrated community services for the NHS, this is the greatest risk/uncertainty to the company and one which is wholly systemic. As with all private sector partners to the public sector, political risk and change of policy via a new government is a risk which the directors cannot mitigate directly. The directors remain confident that given the additional pressures on public spending to manage the national debt, the need for increasing efficiency and innovation, the public sector, and in particular the NHS, will continue to require the private sector's partnership and support. Covid-19 presented a new uncertainly for many sectors globally, however, with the company operating in the healthcare sector, which was overwhelmed due to pandemic, the company is still well positioned to have a low risk of ongoing significant impacts from the pandemic on its underlying operations.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

Fincancial risk

As a growing business, financial risk, and in particular over-trading, is a risk. The directors mange this risk via the preparation and detailed review of key financial information, including short and long-term forward forecasting and planning, incorporating profit and loss, balance sheet and cashflow reporting, aligned with a detailed review of capital and subsequent funding support requirements. In addition, regular monitoring and detailed analysis of profitability by division, contract and department ensures that actual performance is compared to expectations and the outlook is continually monitored. If and where necessary, corrective actions and or changes to strategy and or financial funding are made to support the business operations and minimise any financial risk.

Liquidity risk

The directors regularly monitor the financial information to ensure that any risks in this area are considered in a timely basis. During the course of the current financial year, there have been no negative liquidity events and the company has always maintained positive cash balances throughout the year.

Credit risk

Credit risk is the financial loss to the company if a client fails to meet its contractual obligations. The company is mainly exposed to credit sales. The company monitors credit risk via credit monitoring and business credit reports via Dun and Bradstreet and considers that its current policy and subsequent creditor analysis meets its objectives of managing this exposure. The overall strength and quality of the debtors' ledger is strong as almost all trading, and therefore the debtor balance, is with the UK government via the CCGs who commission services from Connect Health on behalf of the NHS.

Credit risk also arises from cash and equivalents deposited with financial institutions and potential risk of their failure. To reduce the risk, cash is only held with institutions with an overall long-term rating of AA- or better, as rated independently by Standard and Poor.

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 June 2022.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the development and delivery of innovative community based pain services for the benefit of NHS patients.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid (2021: £990k).

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

L J Ali (Resigned 24 September 2021)
J C Lowe (Resigned 3 September 2021)

A G Walton S L Belfer

S L Belfer (Appointed 9 February 2022)
M E Turner (Appointed 10 January 2022)

Auditor

The auditor, RSM UK Audit LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, each director has taken all the necessary steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mike Turner	
M E Turner Director	

15/03/23 Date:

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

The directors are responsible for preparing the Strategic Report and the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

	Notes	Year ended 30 June 2022 £'000	Period from 1 Oct 2020 to 30 June 2021 £'000
Turnover Cost of sales	3	11,213 (7,074)	7,568 (4,313)
Gross profit		4,139	3,255
Administrative expenses Exceptional item	4	(1,579) -	(2,207) (913)
Profit before taxation		2,560	135
Tax on profit	8	(165)	(238)
Profit/(loss) for the financial year		2,395	(103)

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 JUNE 2022

		2022		2021	
•	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets			•		
Intangible assets	10		18		25
Tangible assets	11	,	474		411
•	•				
			492		436
Current assets			•		
Debtors	12	2,440		2,873	
Cash at bank and in hand		4,032	•	2,251	
		6,472	•	 5,124	
Creditors: amounts falling due withi					
one year	13	(1,897)		(2,903)	
Net current assets			4,575		2,221
Total assets less current liabilities			5,067		2,657
Provisions for liabilities	14		(15)		-
Nat anada					0.057
Net assets	•		5,052		2,657
					=
Capital and reserves				,	
Other reserves	18	•	296		296
Profit and loss reserves	18		4,756	•	2,361
			<u> </u>		
Total equity			5,052		2,657
. •				•	
				15/03/23	

Mike Turner

M E Turner **Director**

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

		Other reserves	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 October 2020		296	3,454	3,750
Period ended 30 June 2021: Loss and total comprehensive income for the period Dividends	9	-	(103) (990)	(103) (990)
Balance at 30 June 2021		296	2,361	2,657
Year ended 30 June 2022: Profit and total comprehensive income for the year			2,395	2,395
Balance at 30 June 2022		296	4,756	5,052

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

1 Accounting policies

Company information

Connect Health Pain Services Limited (the 'company') is a private company limited by shares and is registered and incorporated in England and Wales. The registered office is The Light Box, Quorum Business Park, Benton Lane, Newcastle upon Tyne, Tyne and Wear, NE12 8EU.

The company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the Directors' Report.

Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

Reduced discolsures

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments': Carrying amounts, interest income/expense and net gains/ losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, and
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Connect Health Group Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, The Light Box, Quorum Business Park, Benton Lane, Newcastle upon Tyne, NE12 8EU.

Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business.

Turnover represents sales of services rendered during the year. Turnover is attributable to the continuing principal activity of the company and arose wholly within the United Kingdom. In the opinion of directors, the company does not service substantially different markets and therefore no analysis of turnover is necessary. For services provided, turnover is recognised when there is a right to consideration. In respect of the contracts for ongoing services, turnover represents the value of work done in the year, including estimates of amounts not invoiced and is recognised by reference to the stage of completion.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

1 Accounting policies (Continued)

Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software

5 years straight line

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements
Plant and equipment

over the term of the lease

1 - 10 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial instruments and include cash in hand.

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors, cash and bank balances and amounts owed by group undertakings, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the financial asset is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Other financial assets

Other financial assets, including trade investments, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

1 Accounting policies (Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors and amounts owed to group undertakings, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments where the contractual returns, repayment of the principal, or other terms (such as prepayment provisions or term extensions) do not meet the conditions to be measured at amortised cost, are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's contractual obligations are discharged, cancelled, or they expire.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

1 Accounting policies (Continued)

Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the fair value of proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

Taxation

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Retirement benefits

For defined contribution schemes the amount charged to profit or loss is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

1 Accounting policies (Continued)

Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currency) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

	2022 £'000	2021 £'000
Turnover analysed by class of business Provision of physiotherapy and pain services	11.213	7,568
1 Tovision of physiotherapy and pain services	====	===

The company's turnover is derived from the rendering of services as a single category of income wholly undertaken in the United Kingdom.

4 Exceptional item

·			2022 £'000	2021 £'000
Expenditure		•		
Exceptional costs			-	913

The exceptional costs in the prior year related to costs incurred as part of the acquisition of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

5	Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		•
·	2022	2021
	Number	Number
•		
Operations	157	136
	•	•
Their aggregate remuneration comprised:	•	
•	2022	2021
	£'000	£'000
Wages and salaries	5,292	3,846
Social security costs	388	204
Pension costs	175	85
		4.405
	5,855	4,135
The directors of this company are remunerated by another group company an in Connect Health Group Limited consolidated accounts.	d their emoluments	s are shown
Operating profit		
	2022	2024

6	Operating profit		
		2022	2021
	Operating profit for the year is stated after charging:	£'000	£'000
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
	statements	_. 15	23
	Depreciation of owned tangible fixed assets	126	138
	Amortisation of intangible assets	7	5
	Operating lease charges	34	970
		===	
7	Auditor's remuneration		
		2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and its associates:	£'000	£'000
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	15	23
		===	
8	Taxation		
		2022	2021
		£'000	£'000
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	351	260
	Adjustments in respect of prior periods	(230)	(1)
	•		
	Total current tax	121	259

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

8	Taxation (Continued)		
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	44	(21
			===
	Total tax charge	165	238
	The total tax charge for the year included in the income statement can be reconmultiplied by the standard rate of tax as follows:	ciled to the profit	before tax
		2022	2021
		£'000	£'000
	Profit before taxation	2,560	135
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of prior years Group relief Fixed asset differences Remeasurement of deferred tax Movement in deferred tax not recognised Income not taxable for tax purposes Taxation charge for the year	486 19 (230) (110) (16) 8 10 (2)	26 218 - - 1 (7 - - - 238
9.	Dividends	2022 £'000	2021 £'000
	Final paid		990
	i iliai paju		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

10	Intangible fixed assets				
					Software £'000
	Cost				
	At 1 July 2021 and 30 June 2022				33
	Amortisation and impairment				
	At 1 July 2021		•		8
	Amortisation charged for the year				7
:	At 30 June 2022				15
·	Carrying amount				
	At 30 June 2022				18
	At 30 June 2021				25
	At 30 Julie 2021				===
11 -	Tangible fixed assets				
			Assets under	Plant and	Total
		improvements £'000	construction £'000	equipment £'000	£'000
,	Cost	2 000	2000	2 000	2000
	At 1 July 2021	176	4	1,195	1,375
	Additions	-	-	189	189
	Transfers	-	(4)	4	-
	At 30 June 2022	176	-	1,388	1,564
	Depreciation and impairment				
	At 1 July 2021	133	-	831	964
	Depreciation charged in the year	43	-	83	126
	At 30 June 2022	176		914	1,090
	Carrying amount				
	At 30 June 2022	-	-	474	474
	At 30 June 2021	43	4	364	411
		===		====	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

12	Debtors				
				2022	202
	Amounts falling due within one year:			£,000	£,000
	Trade debtors			934	1,84
	Corporation tax recoverable			20	
	Amounts owed by group undertakings			626	142
	Other debtors			18	12
	Prepayments and accrued income			842	845
				2,440	2,844
	Deferred tax asset (note 15)			-	29
				2,440	2,873
					===
13	Creditors: amounts falling due within one	year			
				2022	2021
				£,000	£'000
	Trade creditors		•	154	337
	Amounts owed to group undertakings			162	230
	Corporation tax			<u>-</u>	386
	Other taxation and social security		•	139	147
	Other creditors			70	12
	Accruals and deferred income		•	1,372	1,791
				1,897	2,903
					===
14	Provisions for liabilities			2022	2021
		0	Notes	£'000	£'000
	Deferred tax liabilities		15	15	
					===
15	Deferred taxation				
	The major deferred tax liabilities and assets re	ecognised by the co	mpany are:		
		Liabilities	Liabilities	Assets	Assets
		2022	2021	2022	2021
	Balances:	£.000	£'000	£'000	£'000
	Accelerated capital allowances	17	-	-	26
	Short term timing differences	(2)		<u>-</u>	3
	• • •	15	<u> </u>		29
					=

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

15 Deferred taxation (Continued)

Movements in the year:		2022 £'000
Asset at 1 July 2021 Charge to profit or loss		(29) 44
Liability at 30 June 2022	·	15
Retirement benefit schemes	2022	2021
Defined contribution schemes	£'000	£'000
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	175	85

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

At the year end the company owed £40k to the scheme, included in other creditors (2021 £10k).

17 Share capital

16

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Ordinary shares of £1 each	45 ⁻	45	45	45
	45	45	45	45

The Ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights. They do not confer any rights of redemption.

18 Reserves

Profit and loss reserves

Cumulative profit and loss net of distributions to owners.

Other reserve - capital contribution reserve:

Cumulative capital contributions from owners.

19 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

under non-cancellable oper	ating leases, which fall due	e as follows:	2022 £'000	2021 £'000
Within one year			11	19

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

20 Ultimate controlling party

The immediate parent company is Connect Health Pain Services Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales.

Connect Health Group Limited, a company incorporated in England and Wales, heads the smallest and largest group for which consolidated accounts incorporating the results of the company. Its registered office is The Light Box, Quorum Business Park, Newcastle upon Tyne, Tyne and Wear, NE12 8EU.